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17 549 Wijziging van de Wet verontreiniging oppervlaktewate* 
ren (Stb. 1981, 573) in verband met de regeling van de 
hoofdelijke aansprakelijkheid voor de Rijksheffing 

Nr. 10 GEWIJZIGD ONTWERP VAN WET 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in de Wet 

verontreiniging oppervlaktewateren en de Provinciewet een regeling op te 
nemen, die voorziet in hoofdelijke aansprakelijkheid van bestuurders, 
vereffenaars en vertegenwoordigers van lichamen in de zin van de Algemene 
wet inzake rijksbelastingen met betrekking tot door het Rijk en de provincie 
geheven heffingen en belastingen; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze: 

ARTIKEL I 

Aan artikel 20 van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren (Stb. 1981, 
573) wordt een derde en vierde lid toegevoegd, luidende: 

3. Hoofdelijk aansprakelijk is: 
a. voor de heffing, verschuldigd door een lichaam in de zin van de 

Algemene wet inzake rijksbelastingen zonder rechtspersoonlijkheid of 
zonder volledige rechtsbevoegdheid: ieder van de bestuurders; 

b. voor de heffing, verschuldigd door een lichaam in de zin van de 
Algemene wet inzake rijksbelastingen, dat is ontbonden: ieder van de met 
de vereffening belaste personen; 

c. voor de heffing, verschuldigd door een niet in Nederland gevestigd 
lichaam in de zin van de Algemene wet inzake rijksbelastingen: de leider 
van zijn vaste inrichting in Nederland, alsmede zijn in Nederland gevestigde 
vaste vertegenwoordiger. 

4. De in het vorige lid bedoelde aansprakelijkheid rust niet op een door 
de rechter benoemde vereffenaar. Andere vereffenaars en de onder c 
genoemde personen zijn niet aansprakelijk, voor zover zij aantonen dat het 
niet aan hen is te wijten dat de heffing niet is voldaan. 
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ARTIKEL II 

In de Provinciewet (Stb. 1962, 17) wordt na artikel 155 ingevoegd: 

Artikel 155a 

1. Hoofdelijk aansprakelijk is: 
a. voor de belasting, verschuldigd door een lichaam in de zin van de 

Algemene wet inzake rijksbelastingen zonder rechtspersoonlijkheid of 
zonder volledige rechtsbevoegdheid: ieder van de bestuurders; 

b. voor de belasting, verschuldigd door een lichaam in de zin van de 
Algemene wet inzake rijksbelastingen, dat is ontbonden: ieder van de met 
de vereffening belaste personen; 

c. voor de belasting, verschuldigd door een niet in Nederland gevestigd 
lichaam in de zin van de Algemene wet inzake rijksbelastingen: de leider 
van zijn vaste inrichting in Nederland, alsmede zijn in Nederland gevestigd 
vaste vertegenwoordiger. 

2. De in het vorige lid bedoelde aansprakelijkheid rust niet op een door 
de rechter benoemde vereffenaar. Andere vereffenaars en de onder c 
genoemde personen zijn niet aansprakelijk, voor zover zij aantonen dat het 
niet aan hen is te wijten dat de belasting niet is voldaan. 

ARTIKEL III 

Deze wet treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst. 

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en 
dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren 
wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
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